



CUMHURBAŞKANI İSTEKLERİMİZİ BAŞBAKANLIĞA İLETTİ

Geçen sayıda belirttiğimiz gibi 22 Mart 1994 tarihinde Sayın Cumhurbaşkanı'na ziyaret etmiş ve kendilerinden özellikle işsiz Ziraat Mühendisi meslektaşlarımızın uygun koşullarda kredilendirilmesi konusunda yardımcı olmalarını dilemiştik.

Sayın Cumhurbaşkanı istemlerimizi Başbakanlığına ileterek, konuyu değerlendirmeleri talimatını vermiş, Başbakanlık da Tarım ve Köyişleri Bakanlığı, Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarlığı ile T.C. Ziraat Bankası Genel Müdürlüğü'ne konuyu intikal ettirerek bu konuda çalışılmasını istemiştir.

Aşağıda Başbakanlıktan konuya ilişkin olarak aldığımız yazıyı sunuyoruz.

T. C.
BAŞBAKANLIK
Halkla İlişkiler Daire Başkanlığı

Sayı : 21-H.İLŞ.D.B. 12-15.00.00/10287

Konu :

21.05.1994

Sayın Mahir GÜRBÜZ
TMMOB Zir.Müh.Odası Bşk.
Karanfil Sok. 28/19
Kızılay/ANKARA

İLGİ: 22.3.1994 tarih ve 7.130.277 sayılı yazınız.

Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreterliğinin 8.4.1994 tarih ve YÜR.K00.BŞK. 12-306-94/2656 sayılı yazısı ekinde Başbakanlığa intikal eden ilgi yazınız incelenmiş olup, değerlendirilmek üzere 2.5.1994 tarih ve 10287 sayılı yazılarımızın ekinde Tarım ve Köyişleri Bakanlığına, Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarlığına ve T.C.Ziraat Bankası Genel Müdürlüğüne gönderilmiştir.

Bilgilerinizi rica eder, en iyi dileklerimi sunarım.


Hasan TEKELİ
Halkla İlişkiler Daire
Başkan V.

BAŞBAKAN ADINA

ÖRGÜT ETKİNLİKLERİ İLK BÖLGE TOPLANTISI ADANA'DA YAPILDI

Çalışma programında, zamanın elverdiği ölçüde ülke genelinde gerçekleştirilmesi öngörülen, bölgesel nitelikli örgüt toplantılarının birincisi 28 MAYIS 1994'de ADANA'da yapıldı.



Adana'da Yapılan Bölge Toplantısından Bir Görünüş

Genel Merkez Yönetim Kurulu'ndan Mahir GÜRBÜZ, Prof. Dr. Gürol ERGİN, Dr. Mehmet Sıtkı BAŞARAN ve Ali KAYGISIZ ile, Adana Şube Yönetimi, İçel, Hatay, Gaziantep, Şanlıurfa ve Niğde il temsilcileri ve Adana'da bulunan meslektaşlarımızın katıldıkları toplantı, meslek, Oda örgütü ve tarım sorunlarının yoğun biçimde tartışıldığı bir ortamı oluşturdu.

Katılan tüm üyelerimizin görüşlerini açıkladıkları toplantıda ülke ve bölge ölçeğinde örgüt ve tarım sorunlarının tartışılması sonucunda, aşağıda belirtilen konularda görüş birliğine varıldı.

- Nisan ve Mayıs sayıları yayınlanan HABER BÜLTENİ, kitle tarafından genellikle olumlu değerlendirilmiştir. BÜLTEN'in gelişerek devam etmesinin yanında, TARIM VE MÜHENDİSLİK DERGİSİ de yayınlanmalıdır.

- İş Yeri Temsilciliği Yönergesi tüm örgüt düzeyinde gerekli bir örgüt düzenlemesidir. Örgüt - Üye ilişkisinin güçlenip sürdürülmesi anlamında, Yönerge gerekleri tüm illerde yerine getirilmelidir.

(Devamı 2. Sayfada)

İLK BÖLGE TOPLANTISI ADANA'DA YAPILDI

(Başarafi 1. Sayfada)

- Yeni Şube kurulması istemleri, bundan böyle nesnel gerekçelere dayandırılarak değerlendirilmeli ve disipline edilmelidir.

- Genel Merkez'in yeterince hizmet üretmesi ve güçlenmesi için, örgüt birimlerinin sorumlu oldukları kaynaklar, aksatılmadan aktarılmalıdır.

- Bu dönemde işsiz meslektaşlarımız için, seçilmiş konulara forma von geliştirici kurslar düzenlenmelidir.



Adana'da Yapılan Bölge Toplantısından Bir Başka Görünüş

- TMMOB Genel Kurulu'nca yenilenerek benimsenen SMM yönetmeliğine, Oda'mız özeli için işlerlik kazandırılmalı, SMM ve Büro Tescil Belgesi düzenlenmesi uygulaması ülke genelinde yaygınlaştırılmalıdır.

- Bölge şubeleri ve il temsilcilikleri, ülke genelinde olduğu gibi, yöreleri özelinde de tarımın ve mesleğin güncel sorunlarını izlemeli, değerlendirmeli ve oluşturdukları görüşleri Genel Merkeze zamanında aktarmalıdır.

- Meslek ve tarım sorunlarıyla ilgili çalışmalar sırasında, tarım üreticilerini Oda'nın desteğine alacak yöntemler geliştirilmelidir. Üretici kitlesiyle daha dinamik ilişkiler kurulmalıdır.

34. Dönem ikinci Danışma Kurulu İZMİR'de Toplanıyor

İlki 19-20 Mart 1994 tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirilen Danışma Kurulu'nun ikinci toplantısı 18-19 Haziran 1994 tarihlerinde İzmir'de gerçekleştirilecek.

Genel Merkez ve tüm Şube yöneticilerimizin ve ayrıca Ege Bölge Şubesine bağlı iller olan Aydın, Denizli, Manisa, Muğla ve Uşak il temsilcilerinin katılacakları bu toplantıda alınan kararlar Temmuz sayımızda üyelerimizin bilgilerine sunulacaktır.

ÖRGÜT ETKİNLİKLERİ GELİŞİYOR

ANKARA İŞ YERİ TEMSİLCİLERİ BİRİNCİ TOPLANTILARINI YAPTI

BÜLTEN'imizin geçen sayısında metni sunulan İş Yeri Temsilciliği Yönergesi uyarınca, bir çok ilimizde olduğu gibi, üyelerimizin sayısal olarak en çok bulunduğu Başkent Ankara'da da iş yeri temsilciliği seçimleri yapıldı.

Bir kaç çalışma birimi dışında tamamlanan seçimler sonunda, görev alan iş yeri temsilcilerinin yoğun katılımı ile ilk toplantı 11 Haziran 1994 de Genel Merkezde yapıldı.

Oda Başkanı Mahir GÜRBÜZ, Yönetim Kurulu Üyeleri Dr. Mehmet BAŞARAN, Turhan CERAN, Fikret ORAN ve Ali KAYGIZI'nın da katıldıkları toplantıda, meslek ve Oda sorunları enine boyuna görüşülüp tartışıldı.



Oda çalışmalarının tanıtıldığı, işyeri temsilcilerinin çalışmalarına katılım yöntemlerinin irdelendiği toplantı, katılan temsilcilerin görüşlerini özgürce açıkladıkları çoğulcu bir anlayışla gelişerek sonuçlandı.

Temsilcilerin görüşleri doğrultusunda Oda çalışmalarının Yönetim Kurulu tarafından yeniden değerlendirilmesi ve temsilcilerin, görevli oldukları birimlerde üye sayısının artırılması, üye ödentilerinin yükseltilmesi, yeni kimlik kartlarının edinilmesi ve Oda etkinliklerinin kitleye aktarılmasının sağlanması konularında ilgili ve duyarlı olmaları ortak görüşüyle sonuçlanan böylece örgüt toplantılarının, tüm iller genelinde yaygınlaştırılmasını diliyor ve bekliyoruz.



ÖĞRETİME İLİŞKİN GÖRÜŞLERİMİZİ YETKİLİLERE SUNMAYA DEVAM EDİYORUZ

İstihdam Sorununun daha da ağırlaşmaması açısından, Ziraat Mühendisliği Öğretimine ilişkin çözümleyici görüşlerimiz, YÖK ilgili Üniversiteler ile Fakültelelere bir kez daha aktarıldı 1994 - 1995 Öğretim Yılı öğrenci kontenjanları ile Ziraat Mühendisliği öğretimine ilişkin başlatılmış çalışmalar hakkında görüşlerimiz YÖK Başkan ve Üyeleri ile meslektaşımız olan 8 Üniversite Rektörüne ve tüm Ziraat Fakültesi Dekanlıklarına iletilerek çözüm için çaba gösterilmesi istendi.

YÖK Başkanlığına sunduğumuz yazıyı geçen sayımızda yayınlamıştık. Meslektaşımız olan Rektörlere ve tüm Ziraat Fakültesi Dekanlıklarına sunduğumuz yazıyı ise bu sayımızda yayınlıyoruz.

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Anayasa'nın 135. maddesinde belirtildiği üzere, "Kamu Tüzel Kişiliği" kimliği ile çalışmalarını sürdüren, kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşudur.

Tanımlanan nitelik gereği, ülkemizde bulunan ziraat yüksek mühendisi ve ziraat mühendisi meslektaşlarımızın tümünün örgütü olan Oda'mız, mesleğin ve meslektaşların sorunlarının çözümü için çaba göstermeyi öncelikli ödev saymaktadır.

Bu bakış açısı hizmet ilkesi sayıldığı içindir ki, mesleğin ve meslektaşların sorunları her boyutu ile sorgulanmaya, oluşturulan değerlendirme ve çözümleme önerileri yetkili ilgili her kesime yazılı ve sözlü olarak defalarca sunulmaya çalışılmıştır. 24.1.1992 tarihinde yürürlüğe giren Ziraat Mühendisliği Yetki Tüzüğü'nde, özetlenen bu yaklaşımla ilk kez Oda'mızca gündeme getirilmiş, Oda'mızın hazırladığı temel taslak üzerinde Tarım ve Köyişleri Bakanlığı ile Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesince gerçekleştirilen ortaklaşa çalışmaların sonunda, yürürlüğe sokulmuştur.

Ne var ki, gerçekleştirilen bütün bu çalışmalara rağmen, saygıdeğer mesleğimiz giderek ağırlaşan çok yönlü sorunlarla karşı karşıya kalmak olumsuzluğunu, günümüzde de yaşamaktadır. Ziraat Fakültesi sayılarının denetlenemez bir hızla yükselmesi, bölüm sayılarının artırılması öğrenci kontenjanlarının yükseltilmesi, bölüm sayılarının artırılması öğrenci kontenjanlarının yükseltilmesi, yeterli öğretim ve fiziki altyapılar oluşmadan yeni fakültelerde öğrenime başlanması gibi nedenlerle, bugün mesleğimiz çözümü son derece zor olan istihdam ve formasyon sorunlarıyla karşı karşıya bulunmaktadır. Üstelik nitel ve nicel boyutları bulunan bu sorunlar, yetkililerin umursamazlığı ve programsız öğretim öngörülerini nedeniyle, her gün daha da derinleşmektedir.

Yukarıda kısaca özetlenen sorunları yalnızca dile getirmenin, eleştirmenin yeterli olmayacağı, çözümlerin de araştırılması gerektiği inancı ile istihdama yönelik çabaların yanında, öğretim aşamasında yaşanan sorunların giderilmesine yönelik çalışmalar gerçekleştirilmesi de görev bilinmektedir. O nedenle ki, ilgili her platformda bu konuda oluşturulmuş görüşler dile getirilmekte öğre-

timde yaşanan sorunların çözümlenmesine ilişkin uzmanlık komite çalışmaları sürdürülmekte, fakültelerimizde okuyan öğrencilerimizle ilgili durum saptayıcı araştırmalar yapılmakta ve yalnızca bu konuyu gündem yapan bilimsel platformlar oluşturulmaktadır.

Oda'mızın 34. dönem çalışmaları kapsamında da öncelikli olarak istihdam ve formasyon konularına yönelik etkinliklerin ortaya koyulması kararlaştırılmış bulunmaktadır. Bu çerçevede, ziraat fakültelerimizin arasında oluşturulduğu öğrenilen ve bölümler bazında başlatıldığı bilinen çalışmalara Ziraat Mühendisleri Oda'sının da katılmasında yarar görülmektedir. Resmi statü niteliği taşımasa bile, bu çabalara Oda'mızın yetkili temsilcilerinin de katılabilmesi meslek kuruluşunun sorumluluğunun yerine getirilmesi açısından olduğu kadar, katılımcı yönetim anlayışının üretkenliği bakımından da faydalı olabilecektir.

Son derece ağır nitel ve nicel sorunları yaşamakta bulunan mesleğimize karşı duyulan sorumluluk gereği bilgilerimize sunulan katılım ve katkıda bulunma istemine değerlendirilmesini, bu doğrultuda istemlere meslek adına yardımcı olunmasını diler, saygılar sunarız.

ÜYELERİMİZE ÖNEMLİ DUYURU

Meslek odaları çalışmalarını yasaların verdiği yetkiler kadar üyelerinden aldıkları güçle yürütürler.

Üyelerimizin maddi ve manevi katkıları odamız çalışmalarını güçlendirmekte ve daha etkin bir hale getirmektedir.

Oda çalışmalarının yürütülmesi belli maddi harcamaları gerektirmekte, üyelerimizin de aidatları ile oda örgütlülüğünün gereğini yerine getirme yükümlülüğü bulunmaktadır.

Bugüne kadar bir çok üyemizin bunun gereğini yerine getirmelerine karşın, bazı meslektaşlarımızın, çeşitli nedenlerle oluşmuş, üye aidat borçları bulunmaktadır.

TMMOB'nin 31. 32. ve 33. Genel Kurullarında alınan kararlar ve son 33. Genel Kurulunda gerçekleşen tüzük değişikliği sonucu geçmiş yıllar aidat borçları hesaplanmasında son yılın aylık aidat miktarının esas alınacağı kabul edilmiştir.

Yine TMMOB tüzüğü gereği oda gelirlerinin %15'inin TMMOB'ne aktarılması gerekmektedir. Üyelerimiz ödemesi de TMMOB, üye sayısı kadar aidattan payına düşen miktarı odamıza borç olarak çıkarmaktadır. Bu da odamızı tahsil etmediği paranın ödemesini yapmak zorunda bırakmaktadır.

Oda yönetimimizin genel düşüncesi, üyelerinin odalarıyla barışık olmasıdır. Bu düşünceden hareketle, üyelerimizin çeşitli nedenlerle oluşan aidat borçlarını 30 Eylül 1994 tarihine kadar ödemeleri halinde herhangi bir farklı tutar talep etmeden, geçerli olduğu yılın aidat tutarı üzerinden borçları tahsil edilecektir.

1 Ekim 1994 tarihinden sonra geçmişe ait borç ödemelerinde ise TMMOB'nin değişen tüzüğü gereği geçmiş yıl borçları bu yılın aylık aidat tutarı üzerinden tahakkuk ettirilecektir. Borçlarını belirtilen tarihe kadar ödemeyenler için 1 Ekim 1994 tarihinden itibaren yasal uygulama zorunluluğunda kullanılacaktır.

Üyelerimizin böyle bir uygulamaya gerek kalmadan, borçlarını 30 Eylül 1994 tarihine kadar ödeyeceğine inanıyoruz.

Borç tutarları, işyeri temsilciliklerinden, il temsilciliklerinden, şube başkanlıklarından ve genel merkezden öğrenilebilir.

Saygılarımızla
Yönetim Kurulu

ODA GÖRÜŞLERİ KAMUOYUNA YANSITILIYOR

TV - 2. KANAL EKONOMİ VE DÜNYA PROGRAMINDA
24 NİSAN 1994'DE ODAMIZ ADINA ODA BAŞKANLIĞININ
YAPTIĞI KONUŞMA'DAN ALINTILAR

Tarım Türkiye için bugün de önemli bir sektördür, üreten ilk sektördür ve bu misyon gelecekte de devam edecektir.

Bunun ekonomik temelleri vardır, toplumsal gerekçeleri vardır.

Ekonomi geliştikçe, tasarruf ve yatırım olanakları arttıkça, sanayi ve hizmet kesimlerinin belirleyiciliklerinin de arttığı, tarımın görece payının gerilediği, bir evrensel doğrudur. Ne var ki bu değişim doğrultusu, Türkiye için tarımın ikincil bir sektör, ihmal edilebilir bir sektör noktasına vardığı anlamına, kesinlikle gelmez.

Geçirmiş olduğu son derece önemli gelişimlere rağmen, sektörün çözüm bekleyen çok sayıda yapısal sorunu vardır, dönemsel sorunu vardır.

Toprak dağılım dengesizliğinden - işletme büyüklüğüne, işletmelerin sayısal çokluğundan - teknoloji ve girdi kullanımına izin vermeyen ölçek büyüklüğüne, teknoloji yetersizliğinden - verime, sermaye ve finansman yetersizliğinden - örgütsüzlüğe kadar, sayılabilecek bir çok sorun, bugün de sektörün gündeminde.

Ama tarımın sorunları vardır da, bu ülkede başka kesimlerin sorunları yok mudur? Sanayinin sorunu, hizmetlerin sorunu yok mudur?

Dahası tarımın sorunlarının sorumlusu yalnızca tarım mıdır? Tarımın sorunu, bütünüyle ekonominin gelişmemesinin sonucu değil midir? Tarımın sorunu sanayinin sorunu değil midir? Türkiye yeterince sanayileşmiş, hizmet sektörünü yeterince geliştirebilmiş bir ülke olsaydı, tarımın sorunları bu ölçüde ağırlaşır mıydı, tarımın gelişmesine çok önemli engel oluşturan, yüzde elli nüfus tarımda kalır mıydı?

Gündeme gelen destek anlayışları için değerlendirme yaparken, bunlar neyi amaçlıyor, onu tartışmak gerekir. Görülen odur ki ne geçmiş uygulamalarda ne de şimdi gündeme gelen anlayışlarda, böylesi bütünlükcü ve derinlikli değerlendirmeler fazlaca geçerli değildir. Sürdürülmekte olan uygulamalarda popülizm, öngörülen yaklaşımlarda ise mali kaygıların öne çıktığı görülmektedir.

Tarımın ilke olarak desteklenmesi gereklidir. Bunun bilime dayalı, tarımsal üretimin niteliğine dayalı, sektörün yapısına dayalı evrensel temelleri vardır. Türkiye açısından geçerli toplumsal gerekçeleri bulunmaktadır.

5 Nisan paketinin tarıma ilişkin saptama ve öngörülerinde paylaştığımız doğrular vardır, katılmadığımız yaklaşımlar vardır. Ama, saptama ve öngörülerini ortaklaşa bütünlüklü olarak değerlendirmek gerekir ise desteklemelerin son tahlilde kaldırılacağı ya

da stratejik kimi nedenlere bağlı biçimde minimize edileceği izlenimi, ağır basmaktadır.

Desteklerin kimi ürünlerde son derece ağır stok maliyetleri yarattığı saptaması doğrudur. Buradan hareketle, tütün örneğinde olduğu gibi bu tür ürünlerde ekim alanı kısıtlamasına gidilmesi ya da üretim kotaları koyulması da yerindedir.

Ürün fiyatları yerine, doğrudan ödeme ve kredi gibi yöntemlerin gündeme getirilmesi de tartışılabilir kimi yönleri olmasına rağmen, özünde bizim de katıldığımız bir yaklaşımdır.

Ürün fiyatlarında dünya ve yurt içi faktör fiyatları gelişmelerinin gözetilmesi de teorik açıdan geçerli bir anlayıştır.

Ama, devlet destekleme alımı kapsamına giren üç ürün öngörülen bir üretim projesiyonuna mı dayandırılmıştır, böylesi bir değerlendirme sonucu mu ortaya çıkmıştır, buna evet demek mümkün değildir.

Hububatın stratejik önemi olduğu, bu nedenle kapsamda kaldığı bellidir. Ama, stok maliyeti sorunu bulunan tütün niçin kapsamdadır?

Girdi fiyatlarının piyasa koşullarına bırakıldığı bir ortamda, ürün fiyatlarının ücretlere endekslenmesi, sektörün kaynak kaybetmesinden başka bir sonuç veremeyecektir.

İstikrar paketinin üzerinden daha iki hafta geçmeden, özellikle ithalata bağlı tarım girdilerinin fiyatlarında büyük artışlar meydana gelmiştir. Örneğin bitkisel üretimin en belirleyici girdisi olan gübrede 5 Nisan öncesi ile sonrası arasında ağırlıklı ortalama olarak artış kamuda % 193.5, özel kesimde % 173.9 dur. Gübrenin dönemsel olarak kullanılan bir girdi olduğu düşünülürse, geçtiğimiz yıla göre bu artış yüzde dörtüç civarındadır. Tarımsal ilaçta 5 Nisan sonrası artış ikibuçuk üç kat arasındadır. Tohumluk fiyatlarında benzer trend vardır. Akaryakıt zaten bilinmektedir.

Girdi sübvansiyonlarının bütçe ödenekleriyle sınırlı kalması, girdi fiyatlarında oluşan ve oluşacak hızlı artışlar nedeniyle, sembolik düzeyi aşamayacaktır. Kaldı ki devlet tarafından dağıtılan girdi olarak gübre dışında da başka girdi kalmamıştır. TZDK'nun tasfiye edilmesiyle, bu alanda yoğunlaşması beklenen tekelleşme, sorunu daha da ağırlaştıracaktır.

Özetlemek gerekir ise 5 Nisanın tarıma ilişkin öngörülerinin doğrudan ödeme dünya fiyatlarının gözetimi ve stok sorunu yaratan ürünlere kota koyulması dışında öngörülerini, tarım açısından ciddi kaygı duyulmasını gerektirmektedir. Ürün alımının üç tür ile kısıtlanması, girdi fiyatlarının piyasanın denetlenemez koşullarına terk edilip, alınacak kısıtlı ürünlerde de fiyatların dondurulacağı söylenen ücretlere endekslenmesi, sektörden önemli ölçüde desteklerin kaldırılacağını göstermektedir.



ÇOK ACI KAYBIMIZ

Şanlıurfa eski il temsilcimiz **A. Muhsin MELİK** 2.6.1994 günü hain bir saldırı sonucu yaşamını yitirdi. Tüm tanıyanlarını ve Meslek toplumumuzu derin üzüntüye boğan bu olayın karanlık düşünceli saldırganlarını **Genel Merkez, Adana, Antalya, Bursa, Diyarbakır, İstanbul, İzmir, Trabzon Şubeleri** olarak şiddetle lanetliyor; ailesine, yakınlarına ve tüm meslektaşlarımıza sabır ve baş sağlığı dileyerek Şanlıurfa İl Temsilciliği'nin konuya ilişkin basın açıklamasını aşağıda sunuyoruz.

**MESLEKTAŞIMIZ A. MUHSİN MELİK'E
YAPILAN CANİYANE SALDIRIYI NEFRETLE KINIYORUZ...**

2.6.1994 Perşembe günü **Ziraat Yük. Müh. A. Muhsin MELİK** karanlık güçlerce yapılan iğrenç bir saldırı sonucu yaşamını yitirmiştir. Odamızın Şanlıurfa'da ilk teşkilatlanmasını sağlayan ve bir süre de il temsilcisi görevini yürüten A. Muhsin MELİK, bulunduğu her platformda mesleğini başarıyla temsil etmiştir. Aynı zamanda insan hakları, demokrasi, barış ve kardeşlik temellerine dayalı ortamın onurlu savunucusu olan ve bu uğurda şehit olan arkadaşımızın anısı önünde saygıyla eğiliyoruz.

TMMOB ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI ŞANLIURFA İL TEMSİLCİLİĞİ

**BALIKESİR
İL TEMSİLCİLİĞİMİZİN
BASIN AÇIKLAMASI**

Balıkesir İl Temsilciliğimiz, yerel seçimler öncesinde "Yerel Yönetimler ve Yeşil Alanlar" konulu bir basın açıklaması yaptı.

Balıkesir'de yayınlanan Balıkesir Politika ve Balıkesir gazetelerinde yayınlanan açıklamadan kısa pasajlar sunuyoruz.

"Belediyelerin günümüzde en önemli görevlerinden biri, açık ve yeşil alanlarla, yeşil kuşaklar düzenlemek ve mevcutları artırmaktır."

Kentleşmenin ve sanayileşmenin getirdiği hızlı yaşam temposu, yorgun bir toplum yaratmakta, insanımızı kirliliklerle dolu bir çevrede yaşamaya mahkûm etmektedir.

Bugün kentlerde, eskiden mevcut olan ev bahçeleri, tarımsal yeşillikler, parklar hatta yol ve bulvar yeşillikleri gibi açık ve yeşil alanlar diğer şehircilik kullanış alanları tarafından süratle yutulmuş ve betonlaşmıştır.

Bu nedenle, açık ve yeşil alan varlığı koruyucu ve geliştirici çalışmaların denetimli biçimde uygulamaya konulması, toplum ve çevre sağlığı açısından yeterli büyüklüğe ulaştırılması, kent insanına sağlıklı ve temiz bir çevre sunulması açısından belediyecilerimize önemli görevler düşmektedir.

Ayrıca doğa, kültür ve çevre değerlerinin korunmasında belediyelerimiz öncülük etmelidir."

**GAZİANTEP İL TEMSİLCİLİĞİMİZİN
BASIN BİLDİRİLERİ**

Gaziantep İl Temsilciliğimiz tarımda kullanılan ilaçların çevreye ve insan sağlığına etkileri ile GAP konularında basın bildirimleri yayınladı.

Gaziantep'de yayınlanan Hakimiyet ve Yeni Gazete'de geniş ölçüde yer alan bu bildirimlerden kısa özetler sunuyoruz.

"Tarımsal üretimin yaklaşık % 35'i hastalık, zararlı ve yabancı otlar tarafından yok edilmekte, tarımsal savaşımın yapılmaması halinde ise bu kaybın % 65 dolayında olacağı tahmin edilmektedir.

ANKARA

kulisi

İŞİK KANSU

Tarım Bakanlığı'na boks antrenörü

Köşemizde daha önce değinmiştik. Tarım Bakanlığı'nın en tepe noktalarına, ziraat mühendisliği ya da meslekle yakından, uzaktan ilgisi olmayanların atandığını yazmıştık. Tarım Bakanı **Refaliddin Şahin**, atamaları sürdürüyor. Teşkilatlanma

ve Destekleme Genel Müdür Yardımcılığı'na Dil Tarih ve Coğrafya Fakültesi mezunu **Ertuğrul Eryılmaz**, danışmanlıklara; spor uzmanı **Orhan Kadıgil**, iktisadi ve idari bilimci **M. Faruk Cingilli**, inşaat mühendisi **Mehmet Öztürk**, İlahiyat Fakültesi mezunu **Hüseyin Uğraş** getirildiler. Daha bitmedi. Bakü Tarım

Ataşeliği'ne hukukçu **Metin Kumal**, Almatı Tarım Ataşeliği'ne biyoloji öğretmeni **Halil İbrahim Becer**, Tarım Kredi Kooperatifleri Genel Müdür Yardımcılığı'na boks antrenörü **Yakup Kadri Ceylan**, TİGEM Genel Müdür Yardımcılığı'na akademi mezunu **Kenan Ayla** atandı. Ziraat Mühendisleri Odası, bu

atamalar sonrası bir ilan metni hazırladı. Ücretsiz yayımlıyoruz: "Tarımla ilgili bir bakanlığa üst düzey yönetici aranıyor. İsteklilerde aranacak koşullar, aşağıda belirtilmiştir: 1- Tarım bilimleri ile ilgili orta ya da üniversite düzeyinde herhangi bir öğrenim görmemiş olmak. 2- Yaşamı boyunca teorik veya pratik anlamda, tarımla ilgili herhangi bir kamu görevinde bulunmamış olmak. 3- Meslek yaşamında tarım konularıyla ilgili uzak, yakın hiçbir birikime ve uzmanlığa, tarım konusunda hiçbir yaşam deneyimine sahip olmamak. 4- Daha önce tarımla ilgili bakanlıklarda herhangi bir şekilde çalışmamış olmak. 5- Herhangi bir yabancı dili bilmemek, özel tercih nedenidir. Koşulları taşıyanların ilgilenmeleri duyurulur."

BASINDAN / Cumhuriyet
20 HAZİRAN 1994 PAZARTESİ

20 milyon dolayında insanın açlık ve yetersiz beslenme nedeniyle öldüğü Dünya'da tarımsal savaşım bilinçli, çevre ve insan sağlığını en az etkileyecek şekilde yazılmalı ve uygun pestisitler (kimyasal maddeler) kullanılmalıdır.

Ülkemizde kanser, kısırlık, düşük, böbrek, sinir sistemi hastalıklarına neden olan ilaçlar yoğun olarak kullanılmaktadır.

Bitkisel üretimin artırılması için vazgeçilmesi mümkün olmayan tarımsal savaşımın, kontrol, denetim ve yaptırım ile gıda maddelerindeki kalıtım düzeyini insan sağlığına en az zararlı düzeye indirmek her zaman olasıdır.

Yalnızca ekonomik boyutu ve önemi vurgulanan GAP için, kaynakların rasyonel kullanımı, biyolojik zenginliklerin ve yörenin kendine özgü ekosistemlerinin korunması gibi çevre sorunlarını tartışmak, çözüm önerileri üretmek de bölgedeki kalkınmaya süreklilik kazandırılması için yaşamsal önem taşımaktadır."

"GAP Bölgesindeki projelerin yürürlüğe girmesi yakın gelecekte yoğunlaşacak sanayileşme ile bölgenin fiziki, sosyo-ekonomik ve kültürel yapısında önemli değişiklikler meydana gelecek, bu da hava kirliliği, tarım alanlarının fabrikalar ve konutlarla işgal edilmesi, katı ve sıvı atıkların yok edilmesi gibi sorunları gündeme getirecektir.

Tarımda su kullanımı, yöre üreticilerinin sulu tarım konusunda deneyimsiz olmaları nedeniyle toprak ve yeraltı sularının hızla kirlenmesine neden olabilecektir.

Bölgede gerçekleştirilecek çok sayıda baraj, gölet ve sulama kanalları nedeniyle iklim değişecek, yörenin fauna ve florasında bir değişim yaşanacaktır. Bölgeye özgü pek çok bitki, hayvan yok olacak, ya da tür yoğunluğunda değişiklikler gözlenecektir. Endemik türler açısından bu sorun daha da büyük önem kazanmaktadır."

DÜNYA ÇEVRE GÜNÜ ETKİNLİKLERİ

SEMPOZYUM

Dünya Çevre Günü Dolayısıyla "TEKNOLOJİK GELİŞİM VE ZİRAİ MÜCADELE" konulu Sempozyum ANKARA'da 6-7 Haziran 1994 tarihlerinde gerçekleştirildi.

Üniversitelerden, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'ndan ve İlaç Sanayiinden 40 dolayında konuşmacı ve tartışmacının katıldığı Sempozyum meslektaşlarımız tarafından yoğun ilgiyle karşılandı.

Sempozyuma sunulan bildiriler ve tartışmalar Oda'muz tarafından yayın haline getirilerek meslektaşlarımızın ve ilgililerin yararlanmasına sunulacaktır.



Sempozyuma Katılan Konuşmacılar

PANEL

Marmara Bölge Şubemiz Dünya Çevre Günü nedeniyle İstanbul Kadıköy Kültür ve Sanat Merkezi'nde 8 Haziran 1994'de "Su Havzaları Sorunları ve Çözüm Önerileri" konulu bir panel düzenledi.



Panele Katılan Konuşmacılar

Genel Merkez'den Oda Başkanı Mahir GÜRBÜZ ve II. Başkan Prof. Dr. Gürol ERGİN'in de katıldıkları panel'i Oda Başkanımız yönetti. Marmara Bölge Şubesi Başkanı Yücel ERDENER'in "İstanbul Su Havzaları, Toprakları, Sorunları ve Çözüm Önerileri" başlıklı bir bildiri ile açılışını yaptığı panele İstanbul eski Belediye Başkanı Prof. Dr. Nurettin SÖZEN, İTÜ Maden Fakültesinden Prof. Dr. Ahmet ERCAN, İTÜ İnşaat Fakültesinden Prof. Dr. Cankut ÖRMECİ, İTÜ Çevre Mühendisliği Bölümünden Doç. Dr. Lütfü AKÇA, İTÜ Meteoroloji Fakültesinden Doç. Dr. Selahattin İNCECİK, Mimarlar Odası İstanbul Şubesi Başkanı Oktay EKİNCİ ve S.O.S. İstanbul Çevre Gönüllüleri Platformu'ndan Emet DEĞİRMENCİ konuşmacı olarak katıldılar.



Su Havzaları Sorunları ve Çözüm Önerileri Konulu Panelin İzleyicileri



5 Haziran Dünya Çevre Günü nedeniyle TMMOB bünyesinde Odaların da katılımıyla bir dizi etkinlik gerçekleştirildi.

4 Haziran Cumartesi Günü Yüksel Caddesinde düzenlenen basın toplantısında TMMOB'nin Çevre konusundaki genel görüş ve saptamaları ile karar sürecine katılma istek ve kararlılığı dile getirilerek 5 Haziran Çevre Günü Bildirgesi okundu.

Daha sonra TMMOB'ne ayrılan bölgede Oda'lar standlar kurarak, çevreyle ilgili etkinliklerini sergilediler.

Odamıza ayrılan standda ise 1988 yılından bu yana sorumlu ve üretken bir anlayışla düzenlenen ve genelinde çevre - tarım ilişkisinin irdelenerek sorunların saptandığı, sorgulandığı, çözüm üretildiği sempozyum, salon toplantısı, panel vb. çalışmalar ile bu çalışmaların yayınları sergilendi. Yukarıdaki resim standımızı göstermektedir.

DÜNYA ÇEVRE GÜNÜ NEDENİYLE GERÇEKLEŞTİRİLEN "TARIM - ÇEVRE İLİŞKİLERİ" Basın Toplantısı

5 Haziran Dünya Çevre Günü nedeniyle Tarım - Çevre İlişkilerini İrdeleyen bir basın toplantısı gerçekleştirildi. Aşağıda bu basın toplantısından bazı alıntılar sunulmaktadır.

Kitlesele ve ağır yaşam sorunlarıyla karşı karşıya bulunan insanlık, çok daha önemlisi giderek artan ve çeşitlenen ihtiyaçlarını, giderek bozulan, azalan, daralan ve kirlenen doğal kaynaklarla karşılamak durumundadır. Doğal ve fiziki çevre ve kaynaklar günbegün bozulup, üretkenlikten çıkmaktadır.

O nedenledir ki, "Gündem-21" evrenin ve toplumun önceliğidir. Bu önceliğin adı çevredir. Sürdürülebilir kalkınmadır.

O nedenledir ki, dünya genelinde bir karabasan dönüşen bozulma, artık her bireyin ortak kaygısıdır ve "sağlıklı çevrede yaşamak" artık dokunulmaz devredilemez temel insan hakları arasında sayılmaya başlanmıştır.

Türkiye için çevre, saygıdeğer bir koruma güdüsü, saygıdeğer bir nostaljik özlem olmanın ötesinde, çok daha yaşamsal bir olgudur. Bunun ekonomik temelleri vardır, toplumsal temelleri vardır, ekolojik ve fiziki gerekçeleri bulunmaktadır.

Biz tarımcılar çevre olgusunu, entellektüel takılma, fantezi kolaylığı gibi anlayışların çok ötesinde bir ciddi sorun olarak değerlendiriyoruz. Kentsel bozulmayı, gürültüyü, kültürel kirlenmeyi önemsemiyor değiliz. Doğal ve kültürel peyzaja gösterilen duyarlılığı, Dalyan kaplumbağalarına gösterilen sevecenliği, güzeli geçmişte arayan nostaljik tavrı anlıyoruz, saygıdeğer buluyoruz ama, objektif ve bilimsel nitelikli göstergeler nedeniyle Türkiye'nin çevre gündeminin çok daha önemli ve derinlikli so-

runlarla yüklü olduğuna, çevrenin önceliğinin bu doğrultulara yöneltilmesi gerektiğine, inanıyoruz.

Türkiye tarım toprakları açısından sanıldığı kadar zengin bir ülke değildir, tersine Türkiye artık toprak rezervi kalmamış 19 ülke arasına girmiştir. Türkiye topraklarının önemli bölümü tarıma elverişli değildir. Sürüme elverişli diyebileceğimiz ilk dört sınıf toprağın bütündeki payı toplamın üçte biri kadar, verimli diye niteleyebileceğimiz birinci ve ikinci sınıf toprakların payı ise yedide bir kadardır.

Üstelik bu ölçüde kısıtlı olan topraklarımız başta onları korumak Anayasanın 44 ve 45. maddelerinde görev olarak verilmesine rağmen kamu yatırımları nedeniyle devletce talan edilmekte, hiç bir alternatif yer araştırması yapılmaksızın kent, sanayi, turizm, altyapı ve benzeri amaçlarla gündün güne tüketilmektedir. Daha da vahimi TOYOTA fabrikasının birinci sınıf ve sulanabilen tarım arazisine kurulmasına olanak sağlamak üzere, devletin yönetmeliği değiştirilmekte, o yönetmelik değişikliğine rağmen, inşaatta kullanılmak üzere aynı yörede onbir alternatif alan göstererek, mevcut yere inşaat izni vermeyen uzman kuruluş Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün doğru tutumunun aksine, üzerine vazife olmamasına rağmen, görev alanına girmesine rağmen, TOYOTA ya o alanda inşaat izni Yüksek Planlama Kurulunca verilebilmektedir.

Karayolu 8-10 km. farklı bir güzergahtan geçirilmediği için, Trakya'da yitirilen verimli topraklar 250 bin dekarı bulmuştur. Aynı nedenle Düzce'de 30 bin, Bolu'da 60 bin dekar sulu alan yok edilmiştir. Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nce yapılan etüdlerin sonucuna göre, etüdü tamamlanan 14 milyon dekarlık arazinin yarıdan çoğunun 8.6 milyon dekarlık bölümünün, tarım dışına çıkarıldığı saptanmıştır. DSİ'nin 1985-1993 arasını kapsayan bir çalışmasına göre sulama yatırımı yapılarak sulamaya açılan alanların Ankara'da % 16'sı, Erzurum'da % 9'u, Kahramanmaraş'ta % 6'sı, Eskişehirde %8'i sanayi ve benzer nedenlerle yok edilmiştir. Kentsel amaçlarla 47 il merkezinde betonlaştırılan verimli ve sulanan alan 1.2 milyon dekadır. Yılda 20.000

dekar verimli toprak tuğlaya dönüşmekte, Silifke'den - Bodrum'a Akdeniz kuşağının çok kısıtlı tarım toprakları turizm gerekçesiyle yok edilmektedir. Erozyon bir başka vahamettir. Topraklarımızın % 80'i erozyona maruzdur. Yılda yaklaşık 500 milyon ton yada 25 cm kalınlığında 1.5 milyon dekarlık toprak denizlere taşınmaktadır. Toprakla birlikte 90 milyon ton bitki besin maddesi yitirilip gitmektedir. Hiç kimse tarafından yeterince farkedilmediği için potansiyel tehlikesi daha ağırlaşan bir tabloyu ise azalan ve daralan bu toprakların kirlenmesi oluşturmaktadır. Kentsel atıklar, evsel atıklar, sanayi gaz ve partikül atıkları, asit bulutları ve geçmişte toprağı besleyen ama yoğun kirlenme yüzünden artık toprağı zehirleme noktasına gelen kimi akarsulardan ötürü, tarım toprakları besin zinciriyle insanlara ulaşacak düzeyde bir kirlenme sürecine girmiş bulunmaktadır. Ve yitim süreci nedeniyle bugün kişi başına tarım toprağı 3 dekarın altına inmiştir.

Oda'mız TOYOTA fabrikasının Adapazarı'nın en verimli ve sulanan birinci sınıf topraklarına kurulmasına olanak veren Yönetmelik değişikliğinin iptali için DANIŞTAY'a, işte bu anlayışı gereği, kamu yararı kollama sorumluluğu gereği, dava açmıştır. Mutlulukla, ülkenin geleceği adına umutla belirtmek gerekir ki, hukuk, toplumun gelecek kuşakları adına, kamu yararı adına, verimli ve kısıtlı topraklarımızın talanına dur demiş ve bu alanların amaç dışı kullanım yolunu açan yönetmelik değişikliğini iptal etmiştir. 30.6.1993 tarih 1993/2779 sayılı DANIŞTAY 10. Dairesi karar ile artık bundan böyle birinci ve ikinci sınıf sulanan tarım alanlarında, sanayi yatırımları yapılamayacaktır. Oda'mızca sergilenmeye çalışılan, sorunların çözümlenmelerini araştırma ve toplum yararı için sorumlulukla solukla mücadele etme anlayışının, ilgili sivil toplum kuruluşlarının da benimsenmesini diliyoruz.

Ziraat Mühendisleri Odası bu doğrultuda gerçekleştirilecek her türlü çalışmaya tüm olanak ve gücüyle katkıda bulunup, yardımcı olmayı görev saymaktadır.

EGE BÖLGE ŞUBESİNİN ETKİNLİKLERİ

Odamızın Ege Bölge Şubesi, Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi'nde **KÜTÜPHANECİLİK HAFTASI** etkinlikleri çerçevesinde 28 Mart - 3 Nisan 1994 tarihleri arasında Tarımsal Yayınlar Sergisi açtı. Sergi Ziraat Fakültesi öğrencileri tarafından büyük bir ilgiyle izlendi.

Ege Bölge Şubesi ayrıca 5 Eylül - 30 Aralık 1994 tarihleri arasında **Temel İngilizce Kursları** düzenliyor. Kurslar Ege Bölge Şubesine eğitim salonunda haftada 3 gün 18 - 20 saatleri arasında gerçekleştirilecektir.



BURSA ŞUBESİNİN ETKİNLİKLERİ

1. Tarımsal Öğretimin 148. Yıldönümü Etkinlikleri

Ülke genelinde olduğu gibi Bursa'da da Tarımsal Öğretimin 148. Yıldönümü çeşitli etkinliklerle kutlandı.

ZMO Bursa Şubesi ile Uludağ Ü. Ziraat Fakültesi tarafından ortaklaşa düzenlenen etkinlikler 10 Ocak 1994 günü Atatürk Anıtı'na çelenk sunma ve saygı duruşu ile başladı.

Etkinliklerin ilk oturumunda ZMO Bursa Şubesi Başkanı Prof. Dr. Ali KARABULUT, U.Ü.Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Halis R.EKİNGEN ve Uludağ Üniversitesi Rektörü Prof.Dr. Ayhan KIZIL açılış konuşmalarını yaptılar.

Açılış konuşmalarından sonra, mesleklerinde 30 yılını doldurmuş Ziraat Mühendislerine ve 1993 yılı içerisinde Akademik Kariyerlerinde yükselen öğretim elemanlarına onur plakeleri verildi.

Etkinliklerin ikinci oturumunda U.Ü.Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Halis R.EKİNGEN tarafından yönetilen "Bursa'da Tarım, Sanayi, Kent ve Çevre İlişkileri" konulu panele, Bursa Büyükşehir Belediye Başkanı Teoman ÖZALP, U.Ü.Mühendislik ve Mimarlık Fakültesi Çevre Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Hüseyin SAVAŞ BAŞKAYA ve ZMO Bursa Şubesi II. Başkanı Prof. Dr. A. Vahap KATKAT konuşmacı olarak katılmışlardır.

Etkinliklerin ikinci gününde Prof. Dr. Nevzat YÜRÜR tarafından yönetilen "Eğitimden İstihdama Ziraat Mühendislerinin Sorunları" konulu panele U.Ü. Ziraat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. İsmet ARICI, Bursa Tarım İl Müdürü Mehmet AÇIKGÖZ, ZMO Bursa Şubesi Başkanı Prof. Dr. Ali KARABULUT ve Hastavuk Tarım İşletmesi'nden Zir.Müh.Ayhan SOLAK konuşmacı olarak katılmışlardır.

2. Yerel Seçim Etkinlikleri

ZMO Bursa Şubesi Yerel Seçimler sürecinde yerel yönetimlerin yeniden yapılması, çarpık kentleşmenin neden olduğu tarım topraklarının amaç dışı kullanımı sorunu ve yerel yönetimlerde Ziraat Mühendisliği mesleğinin işlevleri ve önemini ortaya koyan çeşitli etkinlikler gerçekleştirmiştir;

a) Yerel seçimler sürecinde hız kazanan kaçak yapılaşmanın Bursa Ovası'ndaki 1. sınıf tarım topraklarının kaybını artırdığını gören ZMO Bursa Şubesi seçime katılan tüm siyasi partilere, belediye başkan adaylarına ve belediye meclis üyeliği adaylarına, basına ve kamuoyuna açık yazılı çağrıda bulunarak, seçimi kazanmaları halinde "kaçak yapıları yıkacaklarını" kamuoyuna duyurularını çağırısı yapmıştır.

b) Bursa'da yerel seçimlere katılan siyasi partiler, belediye başkan adayları ve belediye meclis üyeliği adaylarının meslek ve demokratik kitle örgütleri ile yaptıkları toplantılara ZMO Bursa Şubesi Yönetimi katılarak ZMO Bursa Şubesi'nin yerel yönetimlere ilişkin görüş ve önerilerini açıklamışlardır.

3. Bursa Büyükşehir Belediyesi İle İlişkiler

a) Yerel seçimlerden sonra ZMO Bursa Şubesi ile Bursa Büyükşehir Belediyesi arasında çeşitli konularda başlatılan ilişkiler gelişerek devam etmektedir. Bu anlamda, Bursa Büyükşehir Belediye Başkanlığı'nın daveti üzerine çeşitli tarihlere gerçekleştirilen "Bursa Büyükşehir Belediyesi Nazım Plan Çalışmaları'na" ZMO Bursa Şubesini temsilen Prof. Dr. Ali KARABULUT ve Prof. Dr. A. Vahap KATKAT katılmışlardır. Bunun yanı sıra Bursa Büyükşehir Belediyesi'nin talebi üzerine Nazım Plan Çalışmalarında yararlanılmak üzere, Bursa Ovası'nın tarımsal üretim ve Bursa ekonomisi açısından önemini açıklayan ve nazım plan oluşturulması aşamasında Bursa Ovası'nın çarpık kentleşmeye karşı korunması için alınması gereken önlemleri içeren bir rapor hazırlanarak Bursa Büyükşehir Belediyesi'ne sunulmuştur.

b) Bursa Büyükşehir Belediyesi tarafından 22 Nisan 1994 günü düzenlenen "Bursa Çevre Yolu" konulu toplantıya ZMO Bursa Şubesi'ni temsilen Prof. Dr. Ali KARABULUT ve Prof. Dr. A. Vahap KATKAT katılmışlardır.

4. Çevre ve İnsan Paneli

İpek Lions Kulübü tarafından 5.3.1994 günü düzenlenen "Çevre ve İnsan" paneline ZMO Bursa Şubesi'ni temsilen konuşmacı olarak Prof. Dr. A. Vahap KATKAT katılarak çevre insan ilişkileri açısından tarımsal değerlerin korunmasının önemini vurgulayan açıklamalar yapmıştır.

5. I. Şube - İl Temsilcileri Toplantısı Yapıldı

ZMO Bursa Şubesi - İl Temsilcileri 1. toplantısı Prof. Dr. Ali KARABULUT'un Başkanlığında Şube Yönetim Kurulu Üyeleri, Balıkesir İl Temsilcisi Hüseyin TOKER, Bilecik İl Temsilcisi Ramiz YILMAZ ve Çanakkale İl Temsilcisi Şener GÜRSEL'in katılımları ile 6.4.1994 günü Şube Merkezi'nde gerçekleştirilmiştir.

6. Yetki Tüzüğü Komisyonları

ZMO 34. Dönem Birinci Danışma Kurulu Toplantısı'nda, Yetki Tüzüğü'nün Toprak Etüdleri, Sulama ve Drenaj ve Zootečni konuları ile ilgili maddelerine etkin-

lik kazandırmayı amaçlayan ön çalışmaları yapma görevi ZMO Bursa Şubesi'ne verilmiştir. Bu çalışmaları meslektaşlardan oluşan komisyonlar aracılığı ile yürütmeyi kararlaştıran Şube Yönetim Kurulu, komisyonları aşağıdaki biçimde oluşturmuştur.

Zootečni Komisyonu; Prof. Dr. Ali KARABULUT, Prof. Dr. Erdoğan TUNCEL, Zir. Yük. Müh. Yüksel KOÇAK, Zir. Yük. Müh. Rıdvan GÖKÇE, Zir. Müh. Ayhan SOLAK

Sulama ve Drenaj Komisyonu; Prof. Dr. Abdurrahim KORUKÇU, Zir. Yük. Müh. Bülent ZOROĞLU, Zir. Yük. Müh. İlhan DEMİRÖZ, Zir. Yük. Müh. Gürbüz TIRAŞ, Zir. Yük. Müh. Nesrin TUĞAN

Tarımsal Yapılar Komisyonu; Prof. Dr. İsmet ARICI, Zir. Yük. Müh. Ercan ŞİMŞEK, Zir. Müh. Mehmet ŞERİKOĞLU

Arazi Toplulaştırması Komisyonu; Prof. Dr. A. Vahap KATKAT, Prof. Dr. İsmet ARICI, Zir. Yük. Müh. Fuat SAVAŞ, Zir. Yük. Müh. Zeki UZUNTAŞ, Zir. Yük. Müh. Zafer NERGİZ, Zir. Yük. Müh. İbrahim GÜZEL, Zir. Müh. Derya ÜNAL

Komisyonlar halen çalışmalarını sürdürmektedirler.

7. Balıkesir'de Üye Toplantısı Yapıldı

ZMO Bursa Şubesi Başkanı Prof. Dr. Ali KARABULUT, Yönetim Kurulu Sayman üyesi Yılmaz OKTAY ve il temsilcisi Hüseyin TOKER'in katılımı ile gerçekleştirilen üye toplantısına çok sayıda meslektaşımız katılmıştır. Toplantıda meslek ve meslektaşlarımızın sorunları ile ZMO II. Aşama Genel Kurul'u ile ilgili konular ele alınarak tartışılmıştır.

Şekerbank'ın çağdaş bir hizmeti: Şekerbank Kredi Kartı



Çağdaş bir ödeme aracı haline gelen kredi kartı sistemi yaptığınız her türlü harcamada kullanılan, modern yaşamın vazgeçilmez bir unsuru oldu.

Tüm çağdaş bankacılık hizmetlerini sunan Şekerbank'ın hizmetleri arasında yer alan Şekerbank Kredi Kartı size nakit taşımanın tüm risklerini ortadan kaldırır. Finansman imkanı sağlar ve nakit çıkışını asgariye indirir.

Siz de Şekerbank'a gelin. Şekerbank'ın sunduğu "Classic" ve "Gold" kart avantajlarından yararlanın. Şekerbank ile çalışmanın farkını yaşayın.



ŞEKERBANK
amaç kazanmaksa

TMMOB ZMO HABER BÜLTENİ

TMMOB ZMO Adına Sahibi : Mahir GÜRBÜZ

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü : Emel İLHAN

Adres : Karanfil Sokak No: 28/19 06640 Kızılay/ANKARA

Tel: 425 05 55 - 418 31 15 - 418 51 98 • Fax: 418 51 98

Yapım: Gen Matbaacılık Reklamcılık Ltd. Şti. • Tel : 229 31 08 - 231 01 80

